
#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 5. Oktober 1952 über das Bundesgesetz betreffend

die Abänderung von Bestimmungen
über die fiskalische Belastung des Tabaks im Bundesgesetz

über die Alters- und Hinterlassenenversicherung

(Vom 4. November 1952)

Der Schweizerische Bundes ra t ,

nach Einsicht m die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 724 892 abgegebenen gültigen Stimmen 492 885 auf
Annahme und 232 007 auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst :

Art. l

Es wird festgestellt, dass das Bundesgesetz vom 1. Februar 1952 betreffend
die Abänderung von Bestimmungen über die fiskalische Belastung des Tabaks
im Bundesgesetz über die Alters- und Hinterlassenenversicherung m der Volks-
abstimmung vom 5. Oktober 1952 angenommen worden ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Resultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 4. November 1952.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

j Der Bundesprasident :
Kobelt

930 Der Bundeskanzler:
Ch. Oser

369



Volksabstimmung vom 5. Oktober 1952 über das Bundesgesetz vom 1. Februar 1952 betreffend die Abänderung von Be-
stimmungen über die fiskalische Belastung des Tabaks im Bundesgesetz über die Alters- und Hinterlassenenversicherung

W
7
O

K a n t o n e

Bern
Luzern
Uri

Obwalden
Nidwaiden
Glarus
Zug

Solothurn
Baselstadt
Baselland .
Schaffhausen

St. Gallen
Graubünden
Aargau

Waadt
Wallis
Neuenburg
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

244192
249342
66631
8315

20755
6262
5680

11137
12125
45902
52405
63385
33236
17274
14125
3763

85961
37040
89944
43245
48634

113 897
46678
41184
61127

1 422 239

Eingelangte
Stimmzettel

164 378
104 042
33148
4908
8580
2264
3087
6540
5917

16193
30109
30417
19597
14522
9432
1664

59120
20026
73148
31 342
13416
42823
13433
18528
21918

748 552

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

5395
2389

608
173
121
55
70

154
57

227
581
811
458

1 143
388
48

2069
1049
3121
1586

229
688
246
439
322

22427

ungültig

40
92
20
11
4
1

13
10
23

214
5
6
7

16
5

516
24
45
26
17
58
27
27
26

1233

In Betracht
fallende

Stimmzettel

158 943
101 561
32520
4724
8455
2208
3017
6373
5850

15943
29314
29601
19133
13372
9028
1611

56585
18953
69982
29730
13170
42077
13160
18062
21570

724892
Absolutes Mehr:

362 447

Ja

88655
74301
22812
3370
5839
1474
2024
4866
3960

12052
21296
17394
13145
8851
4435
1012

37873
14133
54267
19497
10102
32165
10163
13803
15396

492 885

Sein

70288
27260
9708
1354
2616

734
993

1507
1890
3891
8018

12207
5988
4521
4593

599
18662
4820

15715
10233
3068
9912
2997
4259
6174

232 007



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 5.

Oktober 1952 über das Bundesgesetz betreffend die Abänderung von Bestimmungen über

die fiskalische Belastung des Tabaks im Bundesgesetz über die Alters- und Hinterlasse...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1952
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 46
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 06.11.1952
Date

Data

Seite 369-370
Page

Pagina

Ref. No 10 038 075

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


